Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
 № 1783
Принято советом депутатов 23 декабря 2015 года

Подписано главой муниципального образования  23 декабря 2015 года
О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии с п.10 ст.35 Федерального  закона от  06.10.2003 г  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст.24 Устава  муниципального образования Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленинградской области, ст.3 решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 26.02.2014 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»,
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные  характеристики  бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2016 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме   85 242,100 тысяч рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 91 303,100 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит местного бюджета  в сумме 6 061,000 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на плановый период 2017 и 2018 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2017 год  в сумме 74 406,700 тысяч рублей и на 2018 год в сумме 76 479,200 тысяч рублей;
- общий объем расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 80 951,200  тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 008,800 тысяч рублей, и на 2018 год в сумме 84 045,200 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 172,300 тысяч рублей ;
- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2017 год в сумме 6 544,500  тысяч рублей, на 2018 год в сумме 7 566,000 тысяч рублей.
3. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год (приложение 1).

4. Утвердить  источники внутреннего финансирования  дефицита местного бюджета на плановый период 2017 и 2018 годов (приложение 2).
5. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на 2016 год (приложение 3), прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на плановый период 2017 и 2018 годов (приложение 4).

6. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год в  общей сумме 23 679,100  тысяч рублей, на  2017 год в общей сумме 598,500 тысяч рублей, на 2018 год в общей сумме 598,500 тысяч рублей.
7.  Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета  (приложение 5).
8. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета (приложение 6).
9. Установить, что задолженность по земельному налогу (по обязательствам, возникшим  до 1 января 2006 года) поступает в местный бюджет.

10.   Утвердить перечень главных распорядителей и получателей средств местного бюджета (приложение 7).

11.   Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов:

- на 2016 год (приложение 8);

- на плановый период 2017 и  2018 годов  (приложение 9);

2)    ведомственную структуру расходов местного бюджета:
- на 2016 год (приложение 10);

- на плановый период 2017 и  2018 годов (приложение 11).
           12.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2016 год в сумме  1 456,100 тысяч рублей.
13.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение       публичных нормативных обязательств:

- на 2016 год в сумме 131,855 тыс. рублей,

- на 2017 год в сумме 554,520 тыс. рублей,

- на 2018год в сумме 576,457 тыс. рублей.
14.  Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района  Ленинградской области (далее – резервный фонд):

- на 2016 год  в сумме   3 045,930 тыс. рублей,
- на 2017 год  в сумме   2 500,600 тыс. рублей,
- на 2018 год  в сумме   2 701,740 тыс. рублей.

15.   Установить, что предоставление и расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым  администрацией муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района  Ленинградской области. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.

16. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2016 год в сумме 2 529,722 тысяч рублей, на 2017 год в сумме 2 531,070 тысяч рублей и на 2018 год расходы в сумме 2 637,060 тысяч рублей.
17.  Утвердить расходы на обеспечение деятельности местной администрации на 2016 год в сумме 15 321,947 тысяч рублей, на 2017 год в сумме 15 223,140 тысяч рублей и на 2018 год расходы в сумме 16 197,520 тысяч рублей.

  18. Установить, что с 01 января  2016 года для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда применяется расчетная величина в размере 7 800,00  рублей, с  01 апреля 2016 года применяется расчетная величина в размере 8 050,00  рублей, с 01 сентября 2016 года - в размере 8 350,00 рублей в порядке, установленном администрацией муниципального образования  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
           19. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников органа местного самоуправления, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в размере 1,1 раза с 01 января 2016 года.

20.    Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых муниципальным образованием Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области на исполнение полномочий (по вопросам местного значения) на 2016 год (приложение 12).
21. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в случае заключения соглашений о передаче полномочий муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области на исполнение части полномочий муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (приложение 13).

22.  Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2016году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов, сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, законами Ленинградской области. Неналоговые доходы зачисляются в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством (приложение 14).
    23.    Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2016 год в сумме 6 660,870 тысяч рублей (приложение 15).

24. Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений, компенсации затрат бюджетов поселений, невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений,  поступают в местный бюджет  в размере 100%.
25. Установить на 2016 год следующие особенности исполнения местного бюджета, в результате которых в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись местного бюджета вносятся изменения по следующим основаниям, без внесения изменений в настоящее решение:

- при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов.
26.  Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области  в течение 2016 года в сумме 0,000 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,000 тысяч рублей, в течение 2017 года в сумме 0,000 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, и в течение 2018 года в сумме 0,000 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,000 тысяч рублей.
27. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 1 января 2017 года, на 1 января 2018 года и на 1 января 2019 года составляет 0,000 тысяч рублей соответственно, в том числе по муниципальным гарантиям.
28. Установить, что нормативные и иные муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, влекущие дополнительные расходы за счет местного бюджета на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов местного бюджета на 2016 год и только после внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее решение. В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена в местном бюджете источникам финансирования, такой правовой акт реализуется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2016 год.

29. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области опубликовать настоящее решение  в газете «Тосненский Вестник» и на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.
Глава муниципального образования                                         Ю.Н. Кваша
1
PAGE
5